[image: Описание: Описание: Герб района]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района Оренбургской области
третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 марта 2017 г.                                                                                                   № 15/4
с.Новоюласка

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от 25.12.2015 № 5/3 «Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

	В соответствии Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов, решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от 25.12.2015 № 5/3 «Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», изложив пункт 2.2 раздела 2 «Право на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» Положения в следующей редакции:
«2.2. При выходе на пенсию лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, в зависимости от количества полных лет выслуги, имеющихся сверх необходимого для назначения пенсии за выслугу лет стажа, установленного в приложении к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и не может составлять более 15 должностных окладов, исходя из установленного должностного оклада на момент его увольнения в размере:
- 1 должностного оклада при стаже муниципальной службы от 1 года до 3 календарных лет;
- 3 должностных окладов при стаже муниципальной службы от 3 до 5 календарных лет;
- 5 должностных окладов при стаже муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет;
- 10 должностных окладов при стаже муниципальной службы от 10 до 15 календарных лет;
- 15 должностных окладов свыше 15 календарных лет».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
   3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета –
председатель Совета депутатов                                                     С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрации сельсовета, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству - 3 экз., для обнародования - 1 экз., прокурору района.

image1.jpeg